
بررسی نقش متقابل دانشگاه ها و ارگان های نظامی چین در توسعه علم

سهم ۲۸ درصدی
R&D ارگان های نظامی در 

آموزش هــای نظامـــی جزء مهمـــی 

از آموزه های هر کشوری را به خود 

اختصاص می دهند و در این میان، 

دانشگاه ها نقش مهمی در آموزش و 

تربیت نیروهای نظامی تازه نفس، باانگیزه و کارآمد دارند. دانشگاه ها با آموزش افراد، 

زمینه را برای ورود آنها به مراکز و سازمان های نظامی فراهم کرده و به این ترتیب بنیه 

نظامی کشور را تقویت می کنند. آموزش نظامی در چین، شکلی بنیادی از آموزش 

برتر مباحث دفاعی و نظامی موردنیاز است. آغاز آموزش های نظامی در چین به دوره 

فئودال برمی گردد. در آن زمان، دانشگاهی در سلسله ژو غربی روی تدریس هنرهای 

رزمی تمرکز کرد که استادان آن، همگی افسران نظامی بودند و بیشتر آموزه های 

نظامی در آن دوره به آموختن تیراندازی با کمان و ارابه رانی محدود می شد. این جزء 

اولین نمونه های آموزش های نظامی در چین به شمار می رود.

 در دوران چینگ، آکادمی نظامی Baoding اقدام به آموزش فناوری های جنگی 

در دوران صنعتی به افسران درحال آموزش کرد. در سال 1955، نخستین قانون 

خدمات نظامی مطرح شد که دانش آموزان دبیرستانی و فارغ التحصیلان دانشگاه 

را ملزم به گذراندن آموزش های نظامی کرد. در زمستان همان سال، دانشگاه 

ورزشی پکن و موسسه مهندسی فولاد و آهن پکن پروژه هایی را در این زمینه 

پذیرفتند و به واسطه آن، 12 موسسه آموزش عالی چین در زمینه آموزش های 

نظامی فعال شدند. بیش از 10هزار دانشجو در پی این تصمیمات آموزش 

دیدند. بین سال های 1955 تا 1957، وزارت آموزش و پرورش و وزارت ملی 

دفاع چین به 127 دانشکده مجوز تعلیم آموزش های نظامی را اعطا کرد. پس 

از مدتی، شمار دانشجویان تعلیم دیده در زمینه های نظامی به بیش از 70هزار 

نفر رسید. در آن زمان، موسسات آموزش عالی بیشتر روی آموزش مسائل فنی 

به افسران رزرو متمرکز بودند، درحالی که مدارس مقاطع دبیرستان بیش از 

هر چیز روی آموزش اصول اولیه نظامی وقت صرف می کردند. روند افزایشی 

دانشجویان حوزه های نظامی بیشتر شد. پس از سومین جلسه علنی یازدهمین 

کمیته مرکزی حزب کمیسیون چین، دولت این کشور آموزش های نظامی را در 

زمینه های سیاسی و رشد اقتصادی توسعه داد تا جایی که در سال 2012، در 

حدود 500 دانشگاه و کالج و  سه هزار مدرسه آموزش های نظامی تعلیم می شد. 

ارتقای روح وطن پرستی و بهبود ایده دفاعی، پرورش اراده و شخصیت های خوب، 

ایجاد حس جمع گرایی و بهبود فرآیند یادگیری ازجمله اهدافی است که در سایه 

آموزش های نظامی در دانشگاه های چین به  دست می آید.  دانشگاه های نظامی 

در چین به نوعی نقش تغذیه کننده ارتش و ارگان های نظامی این کشور را برعهده 

دارند، به طوری که هزاران نیروی کارآزموده را وارد ارتش چین، سازمان دفاع و دیگر 

ارگان های تابعه آن ازقبیل بیمارستان ها و دانشکده های نظامی می کنند. چین 

برای داشتن ارتشی قدرتمند باید استعدادهای نظامی را بیش از گذشته تقویت 

و زمینه رشد آنها را فراهم کند. 

    سرفصلجدیددردروسنظامیدانشگاهها

به گزارش شینهوآ، مقامات چینی به تازگی اعلام کرده اند تغییر و تحولاتی را در 

سرفصل های دروس تئوری نظامی و دروس آموزشی دانشگاه ها ایجاد کرده اند. 

گذراندن دروس نظامی برای دانشجویانی که در کالج تحصیل می کنند، اجباری 

است و این دروس باید در سیستم نظارت بر آموزش ملی قرار گیرند. این سرفصل 

جدید، دروسی را پیرامون مهارت های دفاعی و حفاظتی در زمان جنگ ارائه 

می دهد که در کنار دروس قبلی شامل آموزش فناوری های نظامی و اطلاعات 

جنگی، دانشجویان را برای ورود به ارگان های نظامی آماده می کند. این بازنگری ها 

به منظور به روزرسانی آموزه های نظامی و بهبود کیفیت آموزشی و عمیق تر کردن 

اصلاحات آموزشی صورت گرفته تا از این طریق، آگاهی دانشجویان از مساله 

دفاع ملی افزایش یابد. 

    نقشارگانهاینظامیدرتحقیقوتوسعه

بـه نظـر می رسـد برتـری سیاسـی و نظامـی چیـن نقـش تعیین کننـده ای در 

ابداعـات و نوآوری هـای نظامـی ایـن کشـور داشـته باشـد. امـا راهنمایی هـای 

سیاسـی و بودجه های سـنگین دولت بدون نیاز به اصلاحات سـازمانی موردنیاز، 

ناکارآمدی هـا و هماهنگـی مشـکلات همچنـان ادامه دارد. بخشـی از اصلاحات 

سـازمانی که در چین به وقوع پیوسـته، تلاش این کشـور را برای تقویت سیسـتم 

نوآوری چین و بهبود نوآوری های نظامی به دنبال داشـته اسـت. ماموریت ادغام 

سیسـتم های مدنی و نظامی ازجمله ماموریت هایی اسـت که موضوعات توسـعه 

ایـن دو حـوزه را برعهـده دارد. ترکیـب پایه هـای دفاعـی، شـهری و صنعتـی بـرای 

حمایـت از نیازهـای نظامـی و تجـاری و نیز ارتقای منابـع موردنیاز حمایت خوبی 

از عملیات هـای نظامی محسـوب می شـود.

بـه جنگ افزارهـای  ایـن کشـور می تـوان  فناوری هـای نظامـی  ازجملـه   

ضدماهـواره ای، موشـک بالسـتیک ضدموشـک، جنگنده جـت نسـل پنـج و 

سـلاح های الکترومغناطیسـی اشـاره کـرد کـه نقـش مهمـی در سیسـتم های 

اسـتراتژیک دارنـد. به رغـم افزایـش هزینه هـای دفاعـی، سـهم چیـن از واردات 

سـلاح های نظامـی بـه سـرعت کاهـش می یابد که همیـن امر، تولیـدات نظامی 

را ارتقـا می دهـد. چیـزی حـدود 15 تـا 28 درصـد هزینه هـای تحقیـق و توسـعه 

)R&D( چیـن صـرف پژوهش هـای نظامـی می شـود. 

چین مجموعه ای از دانشگاه ها و مراکز آموزشی نظامی را دربردارد که خدمات 

مختلفـــی را پوشـــش می دهند. از آنجا  که چینی ها بـــا جدیت بالایی برای 

دســـتیابی به آرزوهای خود و رسیدن به چین رویایی خود مبارزه می کنند، 

به ارتشـــی قدرتمند و رویایی نیاز دارند و در این میان، آکادمی های نظامی 

نقشی مهم را ایفا می کنند. در ادامه با برترین دانشگاه های نظامی چین آشنا 

می شوید.  دانشگاه ملی فناوری های دفاعی، دانشگاه مهندسی اطلاعات، 

دانشـــگاه مهندســـی نیروی هوایی، دانشگاه مهندســـی ارتش، دانشگاه 

مهندســـی دریایی، دانشگاه مهندسی نیروی موشـــکی، آکادمی نیروی 

دریایی دالیان PLA، آکادمی هشدار اولیه نیروی هوایی، آکادمی فرماندهی 

ارتش شیجیاژوانگ، کالج مهندسی نیروهای مسلح جزء 10 دانشگاه برتر 

نظامی در چین هستند که نقش موثری در تربیت نیروهای نظامی این کشور 

و به دنبال آن توسعه فناوری ها و نوآوری های این کشور دارند. 

ین برتر
 دانشگاه های نظامی 
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ساختنخستین»ماشینزمان«درآمریکا
تاکنون در تاریخ سینما فیلم هایی 

به  بازگشت  و  از ماشین زمان 

قرن ها قبل ساخته شده اما این 

اتفاق همیشه برای بشر به عنوان 

یک آرزوی دست نیافتنی باقی 

تازگی خبر  به  اما  بود.  مانده 

ساخت یک نمونه ماشین زمان 

مخابره  جهان  رسانه های  در 

می شود. وزارت انرژی آمریکا از ساخت نوعی ماشین شتاب دهنده ذرات خبر 

داد که پیش تر استیون هاوکینگ آن را »ماشین زمان« نامیده بود.  به گزارش 

ایسنا، به زودی یک ماشین جدید ارائه خواهد شد که می تواند نیروهای نگه دارنده 

ماده را مورد بررسی قرار دهد. وزارت انرژی آمریکا )DOE( اعلام کرد نوعی ماشین 

شتاب دهنده ذرات در آزمایشگاه ملی بروکهیون در نیویورک ساخته خواهد شد. 

دانشمندان از شتاب دهنده ذرات برای بررسی منشأ جهان و ارائه اتم ها استفاده 

می کنند. طراحی این ماشین جدید، یک حلقه زیرزمینی را نشان می دهد که 

پروتون ها و الکترون ها را تقریبا با سرعت نور هدایت می کند. هنگامی که ذرات 

زیراتمی به یکدیگر برخورد می کنند، در یک مایع داغ ذوب می شوند. این مایع 

داغ، همان پلاسمایی است که فورا پس از رخداد انفجار بزرگ یا بیگ بنگ شکل 

گرفت. به همین دلیل، استیون هاوکینگ، فیزیکدان معروف، شتاب دهنده 

ذرات را با ماشین زمان مقایسه کرده بود. آزمایشگاه بروکهیون درحال حاضر،  

تنها شتاب دهنده ذره ای درحال اجرا در آمریکاست. 

نامگوشیتاشویجدیدسامسونگمشخصشد
بعد از توقف کمپانی های معروف 

گوشی های  تولید  در  جهان 

تاشو، سامسونگ بار دیگر به 

روی  تاشو  گوشی های  تولید 

آورده است. این کمپانی که چند 

وقتی است خبر ساخت دومین 

گوشی جدید هوشمند تاشوی 

خود را منتشر کرده، به تازگی و 

در خبری، نام این محصول را به رسمی اعلام کرد. نام این گوشی برخلاف آنچه 

قبلا تصور می شد گالکسی فولد 2 نیست. به گزارش مهر، سامسونگ قصد 

دارد دومین گوشی خود را که دارای نمایشگر تاشو است، »بلوم« نام گذاری 

کند. کلمه بلوم به معنای شکوفه است. البته گفته می شود سامسونگ در سال 

2020 بیش از یک گوشی تاشو را روانه بازار می کند. این شرکت گلکسی فولد را 

به عنوان اولین گوشی تاشوی خود در سال 2019 تولید کرد و ضعف نمایشگر 

این گوشی در برابر تاشدن های مکرر باعث ایجاد جنجال های فراوانی شد. 

یک سایت کره ای به نام Ajunews علاوه بر افشای نام دومین گوشی تاشوی 

سامسونگ، گفته طراحی گوشی یادشده به گونه ای خواهد بود که  بانوان را 

جذب خود کند. بر همین مبنا انتظار می رود بلوم یک گوشی لوکس باشد. 

 8K همچنین گفته می شود بلوم از قابلیت فیلمبرداری و ضبط تصویر با دقت

برخوردار است. این گوشی در سه مدل عادی، پلاس و الترا به بازار می آید که 

هریک ویژگی های خاص خود را خواهند داشت. 

نخستینتبلتمخصوصنابینایانرونماییشد
یکـــی از محصولاتــــی کــه در 

نمایشگاه CES 2020 درمعرض 

نمایش گذاشته شد، یک تبلت 

مخصوص افراد نابینا و مبتلا به 

اختلالات بینایی بود که امکان 

جست وجو و گردش در اینترنت را 

برای این افراد فراهم می کند.   به 

گزارش ایسنا، تبلت ساخت شرکت 

)PCT( به  نام Tactile Pro Braille دارای یک صفحه کلید و صفحه نمایش بریل 

است که از طریق بلوتوث با دستگاه های هوشمند ارتباط برقرار می کند. این امر 

کمک می کند افراد با اختلال بینایی به اطلاعات دسترسی پیدا کنند. زمان 

بارگذاری یک صفحه وب در این تبلت اندرویدی معادل یک سوم ثانیه است و 

می تواند اطلاعات صفحه را به تصاویر صوتی، بریل و حتی تصاویر بریل ترجمه کند. 

بدین ترتیب در صورتی که فرد نابینا یا کم بینا بخواهد تصویری را در وب ببیند، این 

تبلت تصویر را به صورت بریل با وضوح پایین بازآفرینی می کند. این تبلت همچنین 

با زبان های مختلف کار کرده و همه را به بریل ترجمه می کند. کاربر دارای اختلال 

بینایی نیز می تواند به خط بریل تایپ کند و این تبلت، نوشته او را به زبان مورد نظر 

وی ترجمه می کند. کاربران از طریق استفاده از تبلت Tactile Pro می توانند به 

مرور اینترنت بپردازند، اسناد را ویرایش کنند، بازی کرده یا پیام های خود را مرور 

کنند. این دستگاه همچنین دارای یک حافظه داخلی است که می تواند بیش 

از 100هزار کتاب بریل را به کاربر ارائه دهد. 

تاسیس شـــرکت با مســـئولیت محدود بین المللی اعتمادآور تمهید در تاریخ چارسویفناوری

1398/10/15 به شـــماره ثبت ٥٥٢٦٧٦ به شناسه ملی ١٤٠٠٨٨٩٥٥٠٠ 

ثبـــت و امضای ذیل دفاتـــر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شـــرح زیر جهت 

اطلاع عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت: طراحی و اجرای سیستم ایمنی، 

خدمات شارژ، فروش وســـایل و تجهیزات و ادوات ایمنی و نجات آتش نشانی، 

تهیـــه و تولیـــد و فروش لوازم و تجهیزات پزشـــکی و خدمات امـــداد و نجات و 

نظـــارت بر آنها درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذی ربط مدت 

فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان تهران - منطقه ١٨، 

شهرستان اسلامشهر، بخش مرکزی، شهر اسلامشهر، محله مهدیه - محمدیه، 

خیابان محمدیه، کوچه ١٩ش، محمود ثقفی، پلاک ٦٥، طبقه اول کدپستی 

٣٣١٥٧٩٣٣٨٧ ســـرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ١٠٠٠٠٠٠ 

ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکاء آقای علیرضا غلامی به شماره ملی 

١٥٣٢٧٤٠٢٢٠ دارنده ٥٠٠٠٠٠ ریال سهم الشرکه خانم سهیلا قدرت نیا به 

شماره ملی ١٦٣٠٠٢٨٦٣٠ دارنده ٥٠٠٠٠٠ ریال سهم الشرکه اعضای هیات 

مدیره آقای علیرضا غلامی به شماره ملی ١٥٣٢٧٤٠٢٢٠ و به سمت مدیرعامل 

به مدت نامحدود خانم سهیلا قدرت نیا به شماره ملی ١٦٣٠٠٢٨٦٣٠ و به سمت 

عضو هیات مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضاء: کلیه اوراق و اســـناد 

بهادار و تعهدآور شرکت ازقبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود اسلامی و 

همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت 

معتبر می باشـــد. اختیارات مدیرعامل: طبق اساســـنامه روزنامه کثیرالانتشار 

فرهیختگان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت 

مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )٧٢٩٧٤٩( 

   دانشگاه ملی فناوری های دفاعی
شــکل نخســتین دانشــگاه ملــی فناوری هــای دفاعی، موسســه مهندســی 

نظامــی بــود کــه در ســال 1953 افتتــاح شــد و دانشــگاه کلاس یــک در 

ــا  ــه در چانگش ــگاه ک ــن دانش ــی رود. ای ــمار م ــه ش ــی ب ــای نظام زمینه ه

و هونــان چیــن واقــع شــده، در ارتبــاط مســتقیم بــا کمیســیون نظامــی 

مرکــزی ایــن کشــور و مدیریــت وزارت دفــاع ملــی چیــن فعالیــت می کنــد. 

ماموریــت رســیدگی بــه دو پــروژه 211 و 985 در راســتای تســهیل توســعه 

آمــوزش عالــی چیــن بــه ایــن دانشــگاه ســپرده شــده بــود. ایــن دانشــگاه 

برتریــن آکادمــی نظامــی چیــن محســوب می شــود. ایــن مرکــز آموزشــی از 

گروه هــای مختلفــی شــامل مهندســی نیــروی هوایی، مهندســی توپخانه، 

مهندســی دریایــی و مهندســی نیــروی زره پــوش، جنگ هــای شــیمیایی و جنگ هــای هســته ای تشــکیل شــده اســت. 

   دانشگاه مهندسی اطلاعات
دانشگاه مهندسی اطلاعات در واقع یک دانشگاه ملی جامع و کلیدی در 

حوزه نظامی و پلی تکنیک است که در رشته هایی چون کامپیوتر، ارتباطات، 

نقشه برداری و پیمایش، دانشجویانی بااستعداد تحویل ارگان های نظامی 

می دهد. این دانشگاه یکی از اولین واحدهای نظامی در جذب و آموزش 

دانشجویان است. این دانشگاه در ژنگژو و هونان چین واقع شده و از سوی ارتش 

آزادی بخش خلق اداره می شود. این دانشگاه فعالیت خود را از سال 1999 

به عنوان موسسه مهندسی اطلاعات آغاز کرد و حالا بعد از گذشت سال ها، 

به عنوان مرکز تحقیقات جنگ اطلاعات فعالیت می کند. جنگ اطلاعات یکی از 

تاکتیک ها در مدیریت فناوری اطلاعات و ارتباطات به ویژه در فضای جنگی است 

که رقبا برای برتری در برابر هم استفاده می کنند. در این شیوه، دشمن با جمع آوری اطلاعات به ویژه درباره امنیت کشور تلاش می کند به کشور ضربه وارد کند. 

   دانشگاه مهندسی نیروی هوایی
این دانشگاه در شهر باستانی »شی آن« واقع شده که در سال 1959 افتتاح شد. 

این دانشگاه، یک مرکز آموزشی با چند مسئولیت در زمینه های مختلفی چون 

مهندسی، ادبیات، علوم، نظامی و مدیریت است و رشته های مهم فنی نیروی 

هوایی را دربرمی گیرد. دانشگاه مهندسی نیروی هوایی مسئول آموزش مهندسان 

ارشد و پرسنل مدیریتی در رشته های مهندسی هواپیمایی، موشک های زمین به 

هوا و اطلاعات الکترونیک برای نیروی هوایی است. این مرکز، یکی از موسسات 

برتر برای آموزش نیروهای حرفه ای و فنی نیروی هوایی چین و یکی از پنج دانشگاه 

جامع این کشور است که در زمینه های نظامی متمرکز می شود. این دانشگاه 

زیرنظر وزارت دفاع ملی چین اداره می شود و از دانشکده هایی چون مهندسی 

هوانوردی، دفاع موشکی و هوایی، ناوبری و اطلاعات، ناوبری و کنترل ترافیک هوایی و مهندسی پهپاد و مدیریت تجهیزات تشکیل شده است. 

   دانشگاه مهندسی ارتش
دانشگاه مهندسی ارتش از سوی ارتش آزادیخواه خلق اداره می شود. این 

دانشگاه در نانجینگ واقع شده و ماموریت آن فعالیت در حوزه های مهندسی، 

فناوری و سیستم های فرمان مبارزه است و به عبارتی، نوع جدیدی از مرکز جامع 

ساخت وساز نظامی به شمار می رود.  این دانشگاه در حوزه های تحقیقاتی 

مختلفی فعالیت می کند که در این میان می توان به این موارد اشاره کرد: علم 

اطلاعات الکترونیک و ارتباطات، سیستم های شبکه و اطلاعات فرمان، مهندسی 

مبارزه و علم حمایتی، مهندسی تسهیلات نظامی و ساخت وساز، مهندسی 

سیستم های سلاح، فناوری های انفجاری و مهندسی موشکی، مهندسی رادار، 

مهندسی سیستم های بدون سرنشین و مهندسی، طراحی خودروهای جنگی 

و مهندسی الکتریکی و اتوماسیون. دانشگاه مهندسی ارتش با 11 آزمایشگاه نظامی کلیدی، نخستین موسسه آکادمیک نظامی در چین محسوب می شود. 

  دانشگاه مهندسی دریایی چین


